INDICAÇÃO Nº 1977/2021
Ementa: Solicita implantação de coleta na Alameda Embaúba e Cambará, bairro Chácaras Alpina.
Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador Henrique Conti, solicita que seja encaminhado ao Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Determinar ao departamento competente estudos e providências que se fizerem necessárias, para implantar coleta seletiva nas Alamedas Embaúba e Cambará, ambas do bairro Chácaras Alpina.
Justificativa:

A presente indicação visa atender pedido de moradores do referido bairro, que relata dificuldades em encaminhar os recicláveis em pontos de coleta devido ao distanciamento, e solicitam a implantação do respectivo serviço nas citadas Alamedas.

Valinhos, aos 01 de outubro de 2021.
Henrique Conti
Vereador